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Aftale om styrkelse af den offentlige 

gældsinddrivelse  
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Figur 1. Afskrivning ift. den samlede restancemasse 
 

Nominel værdi (mia. kr.) Kursværdi (mia. kr.) 

Kilde: Skatteministeriet 

Anm.: Data pr. januar 2017. Værdi inkl. inddrivelsesrenter. 

5,8

92,5

Ekstraordinær afskrivning
Resterende restancemasse

1,0

19,3

Ekstraordinær afskrivning
Resterende restancemasse



 

 

Udvidede muligheder for inddrivelse af 

bøder 



 

 

Model for ekstraordinær afskrivning 



 

2 Det forventes, at en del af disse 1,5 mio. gældsposter efter en manuel gennemgang vil vise sig 

ikke at være retskraftige og derfor vil skulle afskrives i henhold til gældende regler. 
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Den afskrevne gæld tilhører særligt personer med lav indkomst  

Figur 1. Andel af afskrevet gæld fordelt på skyldners skattepligtige årsindkomst 
 

Kilde: Skatteministeriet. 
Anm.: Nominel værdi er inkl. inddrivelsesrenter. Skattepligtig indkomst er defineret som personlig indkomst plus kapitalind-
komst fratrukket ligningsmæssige fradrag og AM-bidrag. Figuren viser kun gæld for CPR-skyldnere, og kun gæld, der af-
skrives efter modellen.  
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Profilen af den ekstraordinære afskriv-

ning  



 

Figur 2. Andel skyldnere og afskrevet gæld opdelt på skyldners job 
 

Kilde: Skatteministeriet. 
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Figur 3. Antal og værdi af fordringer i afskrivningsmodellen fordelt på fordringens størrelse 
 

Kilde: Skatteministeriet 
Anm: Nominel værdi er inkl. inddrivelsesrenter.

Hovedparten af skyldnerne skylder stadig størstedelen af deres gæld  

Figur 4. Andel af gæld i afskrivning ud af samlet gæld, antal personskyldnere 
 

Kilde: Skatteministeriet. 
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Øvrige udfordringer med fejlbehæftede 

gældsposter og fordringer under 

opkrævning 
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Genoptagelsessager 

 

 

 

 

 

 

 

 


